

**Handläggare**  
Ann Ulin  
Telefon: 0850805440

**Till**  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
2021-09-23

## Remiss av Motion om nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor

Svar på remiss KS 2021/550

### Förslag till beslut

Hässelby-Vällingby godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Motionärerna Lisa Palm, Anna Rantala Bonnier, Maria Jansson, Madeleine Kaharascho Fridh och Malin Ericson från Feministiskt initiativ (Fi) skriver i sin motion att de vill att Stockholms kommunfullmäktige antar en nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor.

Med en nollvision menar motionärerna att en handlingsplan ska tas fram för att säkra handling och tillhandahållandet av resurser.

Vidare föreslår motionärerna att ett expertråd tillsätts, där stadens ungdoms- tjej- och kvinnojourer ska ingå, för framtagandet av handlingsplanen.

Förvaltningen ser positivt på att anta en nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor. Förvaltningen ser dock inte ett behov av en handlingsplan då det i pågående arbete finns såväl förebyggande åtgärder som långsiktiga insatser som säkrar handling och tillhandahållandet av resurser.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna i Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.

### Ärendet

Motionärerna Lisa Palm, Anna Rantala Bonnier, Maria Jansson, Madeleine Kaharascho Fridh och Malin Ericson från Feministiskt initiativ (Fi) skriver i sin motion att de vill att Stockholms kommunfullmäktige antar en nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor.

De skriver att det under 2020 mördades tretton kvinnor i Sverige av en närstående man och att det samtidigt var nästan niotusen kvinnor som polisanmälde våld i nära relation. (2019 mördades fjorton kvinnor och 2018 tjugotvå kvinnor av en man.) Motionärerna skriver vidare att FN kallar mäns våld mot kvinnor en skuggpandemi som behöver hanteras därefter.

En nollvision skriver motionärerna förpliktigar att säkra handling och tillhandahålla resurser och anser att det omfattande program staden tagit fram ska kompletteras med en handlingsplan.

I handlingsplanen, skriver motionärerna, ska såväl förebyggande åtgärder som akuta och långsiktiga insatser ingå. Frågor om bostad, arbetslöshet, ekonomiskt bistånd, barns skolgång, med mera behöver inkluderas i handlingsplanen. Så även samverkan med regionen och polisen.

Könsmaktsperspektivet, skriver motionärerna vidare, måste vara utgångspunkten för att handlingsplanen ska vara verkningsfull. Motionärerna föreslår att stadens ungdoms- tjej- och kvinnojourer ska ingå i ett expertråd tillsammans med relevanta aktörer och involveras i framtagandet av handlingsplanen.

### **Synpunkter och förslag**

I Stockholms stad ska ingen behöva vara rädd för våld. Staden har med utgångspunkt i detta skapat ett program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck med en tydlig strategi för arbetet med att förebygga våldet och ge stöd och skydd när det ändå uppstår. Att arbeta mot våld med ett antirasistiskt och feministiskt förhållningssätt är en viktig del i att skapa ett socialt hållbart och jämställt Stockholm.

Programmet fokuserar på det som är ett stort samhälls- och folkhälsoproblem, nämligen mäns våld mot kvinnor i nära relationer och deras barn. Programmet har helhets/familjeperspektiv och riktar sig till kvinnor som utsatts för våld, barn som upplevt våld i nära relation samt män som utövade våld.

**Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning**  
Individ och familjeomsorg – vuxen

Hässelby torg 20-22  
Box 3424  
16564 Hässelby  
Växel 08-50804000  
Fax 08-508 04 099  
hasselby-vallingby@stockholm.se  
stockholm.se

Stadens riktlinjer för våld i nära relation utgör ett komplement till programmet, men har en vidare målgrupp och omfattar alla, oavsett kön, som utsatts för våld alternativt utövar våld i nära relation. Såväl programmet som riktlinjerna syftar till att målgrupperna ska få likvärdiga insatser oavsett var i staden de bor.

Staden erbjuder samtalsbehandling och stöd i rättsprocesser hos relationsvåldscentrum för den som utövar våld eller utsätts för våld i nära relation.

Inom socialtjänsten finns i alla stadsdelar ett relationsvåldsteam som kan ge stöd och hjälp om någon känner sig rädd eller hotad, utsätter andra för våld, är i behov av skyddat boende eller är utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck.

Inom socialtjänstens förebyggande arbete finns en väl utvecklad samverkan med såväl skola, polis och region som civilsamhället som har en viktig roll att spela i det universellt våldspreventiva arbetet där begränsande och skadliga normer och värderingar kan bemötas och förändras.

Förvaltningen ser positivt på att anta en nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor.

Förvaltningen ser dock inte ett behov av en handlingsplan då det med framtagna program i staden och arbete som pågår och planeras anses säkra handling och tillhandahållandet av resurser. I pågående arbete inkluderas frågor om bostad, ekonomiskt bistånd, barns skolgång, samverkan med region och polis, med mera.

Susanna Halldin Olsson  
Stadsdelsdirektör

Fredrik Skoglund  
Avdelningschef

## **Bilagor**

1. Motion av nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2021-09-03
Fredrik Skoglund, Avdelningschef	2021-08-31